ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số: 108/CV-UBND
V/v rà soát, tổng hợp hộ nghèo

 thiếu hụt về nhà ở năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

              Kon Gang, ngày 29 tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

            - Mặt trận và các Hội, Đoàn thể xã;

      -  Thành viên BCĐ soát hộ nghèo;

      -  Công chức phụ trách địa bàn;

      -  Thôn trưởng, BND các thôn, làng.

Thực hiện công văn số 257/LĐTBXH ngày 28/4/2022 của Phòng LĐTBXH

huyện Đak Đoa về việc rà soát, tổng hợp hộ nghèo thiếu hụt về nhà ở năm 2022.

Qua kết quả rà soát hộ nghèo năm 2021 trên địa bàn xã Kon Gang có 60 hộ

nghèo thiếu hụt về chỉ số chỉ số chất lượng nhà ở (nhà ở không đảm bảo). Trong

đó: Làng Ktu 05 hộ, làng Kóp 18 hộ, làng Klót 08 hộ, làng Dung Rơ 17 hộ, làng

Krái 12 hộ.

 UBND xã đề nghị Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, công chức phụ trách địa

bàn phối hợp các tổ rà soát hộ nghèo, thôn trưởng các thôn làng khẩn trương rà

soát, lập danh sách hộ nghèo thiếu hụt về nhà ở có nhu cầu sửa chữa hoặc xây mới

gửi về UBND xã trước ngày 04/5/2022 (Giao công chức phụ trách địa bàn tổng

hợp danh sách gửi về UBND xã qua đồng chí Giang – Công chức Văn hóa – Xã

hội, phụ trách lĩnh vực Lao động – Thương binh và Xã hội xã).

(có biểu mẫu kèm theo)

Lưu ý: Việc chọn đối tượng hỗ trợ theo tiêu chí ưu tiên cho các hộ đăng ký

thoát nghèo năm 2022, hộ nghèo có thành viên trong độ tuổi lao động tích cực

tham gia đi làm việc sau Hội chợ việc làm, hộ nghèo có ý thức tự vươn lên thoát

nghèo, hộ nghèo thuộc các nhóm đối tượng BTXH, người già, trẻ em mồ côi,

người không có khả năng lao động.

Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã chỉ đạo các chi hội ở thôn làng phối hợp

với ban thôn thực hiện rà soát thực trạng nhà ở và nhu cầu hỗ trợ của của đoàn

viên, hội viên hộ nghèo mình quản lý; tuyên truyền nội dung công văn này đến

toàn thể đoàn viên, hội viên mình nắm và đăng ký nếu có nhu cầu hỗ trợ gửi về

UBND xã theo thời gian quy định.

Nhận được công văn này đề nghị Mặt trận và các đoàn thể xã, Ban chỉ đạo rà

soát hộ nghèo, công chức phụ trách địa bàn, các tổ rà soát hộ nghèo, thôn trưởng,

BND các thôn làng nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- Đ/c Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T08:46:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T08:46:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!